geçen Melik Nüsretü'd-Din Muhammed, hâcib Fahrü'd-Din Cebrâil Eherî'nin veya onun kardeşi Nurü'd-Din Mikâil'in oğlu idi.

II. Reîs Felekü'd-Din Ebu'n-Nasr Cüneyd b. İsmail b. Ali Erdebilî

Reîs Felekü'd-Din Erdebilî Azerbaycan Atabegleri'nin hakimiyeti döneminde (1136-1225) yaşamış devlet adamlarındandır. H. 606'da (1210) hac ziyaretinde bulunduğu ve dönerken bir süre Bağdat'ta konakladığı bilinmektedir. Bağdat'ta iken ünlü müverrih Ebu Abdullah Muhammed Dübey'sî ile görüşüp tanışmıştı. İbnü'l-Fuvatî Reîs Felekü'd-Din Cüneyd Erdebilî'nin tarihçi Ebu Abdullah Dübey'sî'ye kendisinin h. 535 senesi rebiülahir ayında (Kasım 1140) doğduğunu söylediğini kaydetmiştir (İbnü'l-Fuvatî 1965: 494). Reîs Felekü'd-Din Erdebilî h. 615'te (1218) Erdebil'de vefat etmiştir.

III. Emîr İzzü'd-Din Ebü'l-Haris Arslan-Apa b. Atabeg et-Türki Merağî

Emîr İzzü'd-Din Arslan-Apa XII-XIII. yüzyıllarda yaşamış Azerbaycanlı devlet adamlarındandır. O, adaletli yönetici olarak tanınmıştı. Serab kadısı Şeyh Kemalü'd-Din Ahmed Merağî onun adaletini metheden şiirler yazmıştı. Emîr İzzü'd-Din Arslan-Apa h. 605 (1209) senesinde Tebriz yakınlarındaki Varuzkan adlı yerde Eher hakimi Melik Nüsretü'd-Din Muhammed'in ordusuyla giriştiği bir savaşta öldürülmüştü. Merağâ'daki *el-Kadı Medresesi*'ni Emîr İzzü'd-Din Arslan-Apa inşa ettirmişti. Medrese'nin Kitabesi'nde şöyle yazıyordu: "*İmam eş-Şafî fikihta, tabirde, savaşta ve kuvvette tüm insanların imamıdır.

Alimin *Şerhü'l-İşarât li İbni Sina* adlı eserinin yazma nüshalarından biri Nuriosmaniye, diğeri ise Köprülü Kütüphanesinde muhafaza edilmektedir. Burada alimin lakabı Necmü'd-Din değil Mu'idü'd-Din olarak yazılmış ve ölüm tarihi H. 701 (1302) olarak kaydedilmiştir (Komisyon 1986: 433). Manisa İl Halk Kütüphanesi'nde *Zübdetü'n-Nakz ve Lübabü'l-Keşf*'in yazma bir nüshası bulunmaktadır. Necmü'd-Din Nahçıvanî'nin *Hall Şülûlü'l-Kânûn fi't-Tıb* adlı tıpa dair diğeri bir eserinin yazma nüshası Paris Milli Kütüphanesi'nde mevcuttur.

O, kardeşi Seyfü'd-Din Mahmud Nahçıvanî'yle birlikte İlhanlıların sarayında hizmet etmişti. İlhanlı Devleti'nin Sahib-i divanı Alâü'd-Din Atâü'l-Mülk Cüveynî ve onun oğlu Şemsü'd-Din Muhammed'le yakın ilişkilerinden dolayı "es-Sahibî" lakabıyla anılır olmuştu. H. 674 yılında (1275) Seyfü'd-Din Mahmud Nahçıvanî Abaka Han'ın (1262-1282) emriyle Kâşân⁶ hakimliğine, Hinduşah Nahçıvanî ise naip olarak kardeşinin yardımcılığına atanmıştı. Yaşamının sonlarına doğru Hinduşah Nahçıvanî Luristan Atabegleri'nden Nüsretü'd-Din Ahmed b. Yusufşah'ın (1295-1330) hizmetine girmişti.

*Düstûrü'l-Kâtib*'in dünyada bilinen altı yazma nüshası mevcuttur. *Düstûrü'l-Kâtib*'in tüm yazma nüshalarının mükayeseli tedkiki yapılarak hazırlanmış Rusça çevirisi 1964 ve 1976 senelerinde A. Alizade tarafından Moskova'da iki cilt halinde yayınlanmıştır. H. 778'de (1376) vefat eden Şemsü'd-Din Muhammed Nahçıvanî *Sihahü'l-Furs* adlı Farsça-Türkçe sözlüğün de müellifiydi (Nefisî 1344: 184).

X. Kâtib İmadü'd-Din Muhammed b. Ali b. Muhammed b. Ali Tebrizî

XIII yüzyılın sonu-XIV yüzyılın başlarında yaşamış ünlü devlet adamı ve siyasetbilimci kâtib İmadü'd-Din Muhammed Tebrizî İlhanlıların sarayında çeşitli görevlerde bulunmuştu.

Osmanlı Devletince aylık 80 akçe maaş bağlanan Zahirü'd-Din Erdebilî İbn Hallikan'ın 8 ciltten oluşan Arapça tarihe dair eserini iki cilt halinde muhtasar olarak Farsçaya çevirmişti. Çevirinin birinci cildi h. 926 (1520), ikinci cildi ise h. 928 (1522) senesinde İstanbul'da tamamlanmıştı (Nefisî 1344: 254; Nişancı 1983: 192). Bundan başka sultan I Selim'le birlikte Mısır'ın fethine katılan Mevlânâ Zahirü'd-Din Erdebilî Farsça *Kazavati-sultan Selim* adlı bir eserin de müellifiydi. Bu eserin sultan Yavuz I Selim'in Mısır'ı fethiyle (1517) ilgili değerli bilgileri ihtiva ettiğini tahmin etmekteyiz.